

Hołd bohaterom Września

Patriotyczna uroczystość w Ksanach. Tu, w miejscu krwawej bitwy, mieszkańcy gminy Opatowiec uczcili 73. rocznicę wybuchu drugiej wojny światowej

Niedzielną uroczystość odbyła się przed pomnikiem Żołnierza Września, Legionisty i Partyzanta Batalionów Chłopskich.

To miejsce pamięci narodowej. 8 września 1939 roku doszło w Ksanach do krwawych walk oddziałów Wojska Polskiego z hitlerowskim najeźdźcą. Polscy żołnierze walczyli także na polach pobliskich Mistrzowic, Kociny, Senisławic, Krzczonowa.

KWIATY I ZNICZE

Niedzielną uroczystość rozpoczęła polowa msza święta. Nabożeństwo celebrował ksiądz Marek Malczęć z parafii Świętego Mikołaja w Starym Korczynie.

Po mszy miała miejsce część oficjalna uroczystości. Przedstawiciele lokalnych samorządów: wójt Opatowca Sławomir Kowalczyk, przewodniczący Rady Gminy Michał Szczerba, sekretarz powiatu kazimierskiego Marek Krupa, radny powiatowy Marek Pluta oraz Jarosław Szumilas, sołtys Ksan oddali hołd bohaterom z 1939 roku. U stóp pomnika złożono kwiaty, zapłonęły znicze pamięci. Okolicznościowe przemówienie wygłosił wójt Sławomir Kowalczyk.

Do Ksan przybyli kombatanci – z Ryszardem Orszulikiem, prezesem Zarządu Tereźnowego Stowarzyszenia Pokoleń Rodzin Rzeczypospolitej Pińczowskiej. Także miesz-

kańcy gmin Opatowiec i Nowy Korczyn. W części artystycznej wystąpiła młodzież szkolna. Program słowno-muzyczny nawiązujący do Września '39 zaprezentowali uczniowie Zespołu Szkół w Opatowcu.

POLEGLI ZA POLSKĘ

8 września 1939 roku w boju pod Ksanami brały udział oddziały Armii „Kraków”, dowodzonej przez generała Antoniego Szyllinga. Ich zadaniem była obrona przyczółku Kocina – Ksan – Opatowiec. Polacy walczyli przez cały dzień z przeważającymi siłami piechoty niemieckiej, oddziałów pancernych i artylerii. Wieczorem otrzymali rozkaz wycofania się w stronę Pacanowa.

W bitwie pod Ksanami poległo 23 żołnierzy Wojska Polskiego. Zostali pochowani na cmentarzu w Kocinie oraz na cmentarzu wojennym w Czarkowach. **Adam LIGIECKI**

ligiecki@echodnia.eu

SPRAWDZILIŚMY

10 września

Pomnik Żołnierza Września, Legionisty i Partyzanta Batalionów Chłopskich odsłonięto w Ksanach 10 września 1989 roku, w 50. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Pomnik ufundowali mieszkańcy gminy Opatowiec, a inicjatorami jego budowy byli bracia Parlakowie z Ksan.



Rocznicowa uroczystość w Ksanach odbyła się przed pomnikiem Żołnierza Września, Legionisty i Partyzanta.



Kwiaty u stóp pomnika złożyli samorządowcy, ze Sławomirem Kowalczykiem (w środku) wójtem Opatowca.